きかし月報

加古川市議会事務局

平成28年(2016年)5月2日 No.523

4月19日、20日、21日に各常任委員会を開催しました

■総務教育常任委員会 (4月19日開催)

所管事務に関する調査

〔総務部・消防本部〕

- ◇平成28年熊本地震での対応について
- ◇平成28年熊本地震への緊急消防援助隊派遣 について

〔消防本部〕

◇株式会社神戸製鋼所加古川製鉄所における ベルトコンベア火災について

〔企画部〕

- ◇「加古川西市民病院跡地活用計画(案)」及び 「加古川東市民病院跡地活用計画(案)」に関 するパブリックコメントの実施結果について
- ◇ICTを活用した安全・安心のまちづくり推 進事業について

[総務部]

- ◇平成27年度情報公開・個人情報保護制度(運 用状況)について
- ◇平成27年度人事行政の概要について
- ◇市有地等公募売却実施結果について
- ◇加古川市災害情報伝達・収集システム整備方 針の決定について

[教育総務部·教育指導部]

- ◇教育アクションプラン2016について
- ◇家庭教育1・2・3 (改訂版) について
- ◇児童クラブの進捗状況について
- ◇教科書問題に係る教職員の処分について
- ◇交通事故の損害賠償に係る専決処分について

質問事項

〔教育指導部〕

- ◇中学校の九州方面への修学旅行の対応について
- ■福祉環境常任委員会 (4月20日開催)

陳情審査

◇陳情第3号 認可保育園を増設し待機児童を減らし、認可外保育園を利用する保護者を助成する取り組みについて

所管事務に関する調査

[市民部]

- ◇マイナンバーカード交付事務の状況について [福祉部]
- ◇加古川市地域見守り活動に関する協定について
- ◇(仮称)手話言語及び障がい者コミュニケーション促進条例の制定について
- ◇加古川市障害者福祉長期計画の策定について
- ◇ヘルプカードの普及啓発について

〔環境部〕

- ◇ごみ処理広域化の進捗状況について
- ◇株式会社神戸製鋼所加古川製鉄所におけるベルトコンベア火災について
- ◇専決処分の報告について
- ◇電動式生ごみ処理機の購入補助金交付制度について
- ◇浄化槽に係る補助制度事業の平成27年度実績 について

■建設経済常任委員会 (4月21日開催)

所管事務に関する調査

[上下水道局]

◇市街化調整区域における今後の整備計画の公表について

[建設部]

- ◇平成28年度花とみどりのフェスティバル開催 について
- ◇加古川河川敷緑地バーベキュー広場設置事業 の進捗状況について

[地域振興部]

- ◇加古川市プレミアム付商品券事業の実施結果 について
- ◇公設地方卸売市場整備方針調査業務について
- ◇観光まちづくり推進業務について
- ◇日岡山公園第2テニスコート及び志方東公園 テニスコートの利用料金の一部変更について

質問事項

[建設部]

◇熊本地震被災者の一時避難の受け入れについて

4月19日に議会運営委員会を開催しました

協議事項

- <u></u>
 ◇議会改革に関する検討会の協議結果について
- ◇議員派遣に関する申し合わせ事項について
- ◇その他

----5月の常任委員会開催予定----

月日(曜日)	日 程
5月18日(水)	総務教育常任委員会
19日 (木)	福祉環境常任委員会
20日 (金)	建設経済常任委員会
	※開会時刻はいずれの日も午前9時30分の予定です。

---平成28年第2回市議会(定例会)の開催予定----

月日(曜日)	日 程
6月	第2回市議会(定例会)
10日 (金)	〔第1日〕全議案上程(質疑、委員会付託)、一般質問
13日 (月)	〔第2日〕一般質問
14日 (火)	総務教育常任委員会
15日 (水)	福祉環境常任委員会 ※午後1時15分より開会
16日 (木)	建設経済常任委員会
22日 (水)	〔第3日〕委員会審査報告(質疑、討論、採決)、追加議案上程(即決)
	※開会時刻はいずれの日も午前9時30分の予定です。
	(6月15日の福祉環境常任委員会を除く)

🎞 議会映像インターネット配信

<u>市議会インターネット映像配信</u> をしています

ライブ中継は第2回定例会より 開始予定です。

現在は、録画映像で第1回定例会 の代表質問と、一般質問をご覧いた だけます。

http://www.kensakusystem.jp /kakogawa-vod/index.html



本会議のライブ中継や録画映像をご覧いただけます。

加古川市議会 映像配信



<発 行> 加古川市議会事務局 議事総務課

〒675-8501 加古川市加古川町北在家2000

電話:079-427-9304 · FAX:079-424-9043

E-mail:gikai_soumu@city.kakogawa.lg.jp

※ご意見などがございましたら、議会事務局までお寄せください。